⁵² Al final de la còpia, podem llegir: «*Presens copia privilegii prime populationis ville et aldearum Morelle, fuit abstracta a suo originali pergameneo, cum sigillo cum sera crocea et armis dicti don Blasci de Alagone, et cordula canapi impendenti munito, archivato et custodito in archivo aule et juratorum dicte ville Morelle, per me Hieronymum Moliner, auctoritate regia per totam terram notarium publicum, scribam dicte aule et juratorum, mandato michi facto per justiciam mayorem dicte ville Morelle, ad instantiam et requisicionem syndici cleri et presbiterorum dicte ville Morelle, die quarto mensis decembris presentis anni M.DCXX, cui in fides ubique attribuat hic meum solitum artis notarie appono sig+num*».

⁵³ Arxiu del Regne de València. Cancelleria reial. Registre 698, ff. 226 i ss.

⁵⁴ Caixa 83. Continguda dins d'un llibre de documents variats, entre els que figuren còpies de diversos privilegis concedits a Morella per diferents senyors.

⁵⁵ Hi ha un exemplar imprès d'aquest «*Memorial*», a l'Arxiu Municipal d'Olocau del Rei. La carta pobla de Morella impresa figura entre els folis 9 i 12.

⁵⁶ La transcripció s'efectua, bàsicament, a partir de la còpia de 1620, ja que es va fer directament a partir del pergami original. Alguns dubtes s'han resolt a partir de la còpia impresa del segle XVIII, i algunes qüestions menors a partir de la comparació de diferents còpies. Respecte del cognom del bisbe de Saragossa, Sancho de Aunés, que presenta un dels majors problemes de lectura que ofereixen les diferents còpies, l'hem resolt atribuint-li la forma «*Aones*». Respecte de Joan de Rama, «*iudex de Morella*», hem canviat aquesta forma per la de «*iudex de Maella*», que tan sols apareix en la còpia de 1620, i que ens sembla és la més lògica.

Ita, videlicet quod nos vel nostris, qui post nos fuerint domini de Morella, non faciant aliquam peitiam vel fortiam, nec aliquam senioriam vel dominium, nisi ita sicut in foro de Sepulvega et de Estremadura continetur; et ita sicuti istud forum postulat et demandat, dando decimam et primiciam.

Et nos predictus dopnus B. de Alagone, maiordopnus Aragonie, retinemus nobis et nostris in Morella, quartam partem omnium furnorum quos concilium Morelle voluerit ibi construere, sine aliqua missione nostra et nostrorum, et tres partes dictorum furnorum ibi construendorum sint concilii de Morella.

Preterea retinemus nobis et nostris, omnia molendina que sunt vel fuerint infra terminum castris Morelle, cum suis aquis et cequiis, et capud cequiis, et cum omnibus que ad molendina pertinent vel pertinere debent.

Et donamus vobis, predicto concilio de Morella et vestros, omnes terminos et montes et valles, et omnes aquas totius termini Morelle. Salvis tamen omnibus cavalleriis et tenedonibus, quas iam dedimus militibus et sanctis usque in hodiernum diem.

Hec omnia predicta et singula habeatis et teneatis vos, et vestri post vos omni tempore, et faciatis inde vos et vestri omnes vestras voluntates post unum annum et unum diem, sicut de vestris propriis hereditatibus franquis et liberis, sicut predicatur in foro de Sepulvega et d'Estremadura.

Salva etiam nostra nostrorumque in omnibus fidelitate.

Affrontationes autem termini Morelle sunt et debent esse, sicut dividit cum castro Castell de Fridas, et sicut dividit illa serra de Benifaçan per illo somo de illa serra de Bel intus. Et sicut cum dividit cum castro Cerbarie. Et sicut dividit cum castro de Aras et illa alcantarella et illo termino de Portell intus. Et quomodo vadit illa via de la Mata de Nec Sanç, et exit illa via al Vilar de la Malepha, et exit ad illa torre de la Criaçon, et vadit via ad somo de illa serra de illa Cova d'Albaro. Et per illo somo de illa serra exit a.ll.Almallarella. Et sicut dividit cum illa penna de Aonbayo, et vadit per illo somo, et exit ad illa carrasca del Bivallo. Et sicut dividit cum illo billar de Nicolau intus, et illo Val de los Pardos, et illo cabeço de l'Anador, et illos picoços de la Pelerola. Et sicut dividit cum Herber Jusano, et illas moles Escoboses intus. Et exit ad illa penna del Llanon, et exit a castell de Fridas.

Sicut predictae afrontationes dividunt, ambiunt et includunt terminum castris Morelle, ita damus vobis et vestris, ut predicatur, omni tempore, cum hoc presenti instrumento perpetuo valituro; scilicet cum omnibus aldeis ville Morelle pertinentibus et submissis et respondentibus, quas concilium Morelle voluerit populari.

Ita quod in villa Morelle et in omnibus aldeis sufraganeis Morelle, faciamus nos, B. de Alagon, maiordomus Aragonie, et dominus Morelle post nos, manuteneri et teneri observari forum de Sepulvega e de Estremadura.

Et ad maiorem securitatem vestram et vestrorum, super quatuor Dei Evangelia et + iuramus vobis per nos et per nostros qui fuerint domini de Morella, qui post nos venturi sunt, hec predicta omnia et singula attendere et complere ut predicatur.

Actum est hoc XV kalendas madii anno Domini M.CC.XXXIII.

Sig+num Blaschi de Alagone, maiordomus Aragonie, qui hec laudo et firmo et testes firmare rogo.

Sig+num Lupi Ferrenchi de Luna, abbatis Sancti Joannis de Penna. Sig+num Exemini de Luna. Sig+num Petri de Balimanna. Sig+num Joannis, vicarii ecclesie de Castellot. Sig+num Joannis de Rama, iudex de Maella. Sig+num Bartholomei de Busmadano. Sig+num Joannis Franchi de Castellot. Sig+num Sancius d'Esperandeu. Sig+num Petri Sançii de Aliaga, testiumque huius rei.

In hoc tempore regnantibus dominus Jacobus, rex Aragonie et regni Maioricarum, et comes Barchinonensis et Urgellensis, et dominus Montispesulani.

Et in Dertusa presidebat dominus Poncius, episcopus eiusdem civitatis.

Et in Cesaraugusta presidebat Sancius de Aones, episcopus eiusdem civitatis.

Et hoc tempore Exemenus d'Orreya tenebat Cesaraugustam pro honore.

Et Petrus Ferrandiz tenebat Calataium pro honore.

Sig+num P. Ennegeç, qui hec scripsit de mandato domini B. de Alagone, cum litteris rasis et emendatis in XI linea, ubi dicitur "vos et vestri", die et anno quo supra.